
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ  КИРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА 

ЛОКТЕВСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

02.12.2024 г.                                                                                                   № 32 

 

О внесении изменений   в  постановление 

Администрации   Кировского  сельсовета 

Локтевского района  от  20.02.2024  г. № 05 

«Об утверждении Порядка расчета  

компенсационной стоимости зеленых  

насаждений, произрастающих на  

территории муниципального  

образования Кировский сельсовет 

Локтевского района Алтайского края » 

 

На основании протеста прокурора Локтевского района от 13.11.2024 г. №02-56-

2024 на постановление Администрации Кировского  сельсовета Локтевского 

района  от 20.02.2024г № 05 «Об утверждении Порядка расчета компенсационной 

стоимости зеленых насаждений, произрастающих на территории муниципального 

образования Кировский сельсовет Локтевского района Алтайского края» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести  изменения в постановление Администрации Кировского сельсовета 

Локтевского района Алтайского края № 05 от 20.02.2024 «Об утверждении 

Порядка расчета компенсационной стоимости зеленых насаждений, 

произрастающих на территории муниципального образования Кировский 

сельсовет Локтевского района Алтайского края» следующие изменения: 

1. Пункт 3.4 абзац 1 изложить в следующей редакции:  

  расчет размера оплаты компенсационной стоимости производится с учетом      

коэффициента 0,35 в случае сноса зеленых насаждений на земельных участках, 

предоставленных для: 
- осуществления индивидуального жилищного строительства гражданам, 

имеющим трех и более детей не достигших возраста 18 лет или возраста 23 лет 

при условии их обучения в организации, осуществляющей образовательную 

деятельность, по очной форме обучения (Закон Алтайского края от 09.11.2015 № 

98-ЗС   «О бесплатном предоставлении в собственность земельных участков»); 
- осуществления индивидуального жилищного строительства иной категорией 

граждан (Закон Алтайского края от 09.11.2015 № 98-ЗС «О 

бесплатном предоставлении в собственность земельных участков», Федеральный 

закон от 12.01.1995 № 5-ФЗ «О ветеранах») 
 2. Опубликовать настоящее постановление в установленном законом порядке. 
 3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой. 
 

 

Глава сельсовета                                                    Е.Г. Унру 

 



          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


